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 4עמ'   

 -הדת,  לא הבטת אל ריחוקם ממך, לא ראית את התנכרותם מן
פנית אל קולם, וכשזעקו בכל ליבם, שמעת והושעת אותם..." 

 זהו כוחה של תפילה. )אמונה שלימה(.   
 לא אוכל יותר לברך

צ''ל ישב שפוף על שולחנו, וניסה הרב הגאון מרן הרב שך זמרן 
להתרגל לצינורות החדשים שחוברו אל גופו, לפתע הבחין נכדו, 
שהוא פורץ בבכי מר. סבא! נזעק הנכד המסור, מה קרא, אולי 
הצינורות שאינך רגיל אליהם מכאיבים לך. לא בני לא, היודע 
אתה מדוע אני בוכה, אמר, כשדמעות ממשיכים לזלוג מעיניו, 

א אוכל יותר לאכול ולשתות דרך פי, ''תאר לך'' נאנח מעתה ל
     בצער, לא אוכל יותר לברך שהכל נהיה בדברו. 

שנות מאסר  12יהודי שהיה אמור להגזר  עליו  היה מעשה עם
ביקש עיצה מהרב פישר אמר לו תיקח סוכריה ותברך בכוונה 
כשאתה עומד מול השופט ואכן כך הוא עשה הוא נשפט בבית 

ובירך שהכל היה בדברו בקול ובכוונה לאחר זמן אמר לו משפט 
 השופט אתה זכאי מחמת הספק 

ערבי תפס רב ורצה להורגו אמר לו הערבי מעשה שהיה בתוניס 
מה בקשתך האחרונה אמר לו שיביא לו כוס מים לשתות הביא 
לו הערבי כוס מים וברך בכוונה גדולה ברוך אתה וכו' שהכל 

ך ערבי 'שי באזורים את הברכה עבר נהיה בדברו ומיד כשסי
ואמר לערבי שרצה להרוג את הרב תתעסק עם כל אדם רק לא 
עם הרב של היהודים שאם כן תסבול צרות  שמע לו הערבי 

 ושחררו 
לאחר שעשה הרב  מסיבת הודיה שאלו אותו תלמידיו מדוע 
ביקשת כוס מים לפני שהערבי רצה להורגך מה תועלת יש בדבר 

וכי אתם חושבים שרציתי כוס מים רציתי את  אמר להם הרב
ל נהיה בדברו " ואז בקשתי בכוונה גדולה שהרי כהברכה "שה

הכל נהיה בדבריך אם כן הצילני מערבי זה וכך באמת היה וכפי 
יברך מידי פעם ישועה הזקוק ל    . אים נצלתי ברוך ה'ושהנכם ר
 ושיעיני' תה שהכל נהיה  בדברך ולכן אנאבברכה כוון שהכל  וי

 הקב"ה גילגל שיתקן נשמות
המגיד ממזריטש זצ"ל. הוא היה  ר' עזריאל היה אחד מתלמידי

ירא שמים, תלמיד חכם, ישר וצדיק, וקיבל קצבה שבועית מרבו 
הקדוש. יום אחד נקרא האברך אל הפריץ המקומי. הפריץ אמר 
לו: "זקוק אני לאדם נאמן, כדי להעביר עמו סכום כסף גדול 

ץ רחוקה. לפי מה ששמעתי עליך הנך אדם אמין וישר, מאוד לאר
עליך אני יכול לסמוך ובקשתי שתעשה עבורי את השליחות 
החשובה". ר' עזריאל ניסה לסרב בנימוס לפריץ, אך כאשר 
הפריץ הבהיר לו שאין הוא "מבקש" אלא דורש" ושאין לו 
ברירה, הוא קיבל על עצמו את המשימה. קודם צאתו לדרך 

ל את ברכת רבו, אולם כשבא אליו היתה הדלת נעולה ביקש לקב
והוא נאלץ לצאת לשליחות בלא ברכת הדרך. ר' עזריאל הפליג 
בספינה ובדרכה עגנה ליד אי קטן. לנוסעים ניתנה אפשרות לרדת 
מהספינה ולטייל באי לכמה שעות. ר' עזריאל ירד גם הוא עם 

בלימודו עד הגמרא ושקע בלימוד תחת עץ. הוא היה כל כך שקוע 
שלא הבחין כי כל הנוסעים עלו לספינה והיא הפליגה בלעדיו. 
הוא נותר באי לבדו, עזוב וחסר כל. חפציו וצרור כספו של הפריץ 
נותרו בספינה. שעות רבות התהלך כסהרורי, עד שהכריעו אותו 
הצער והעייפות והוא נפל על הארץ. כשהתעורר חש צמאון גדול. 

ו והחל לחפש מים מתוקים. ממרחק הוא קם בקושי על רגלי
עתוע דמיון.   הבחין במעיין מפכה ובכל לבו קיווה כי אין זה ת

כשהתקרב נוכח כי אכן מים חיים זורמים במקום. בכוחותיו 
האחרונים התכופף ארצה, בירך מעומק לבו: "שהכל נהיה 
בדברו" ולגם בשקיקה מהמים הזכים. לאחר ששתה קמעה 

ו: "מן השמים סייעו לי למצוא מים ומן התחזק בגופו וגם ברוח
השמים יעזרו לי לצאת מכאן", אמר בלבו. כעבור שעה הבחין 
בספינה אחרת השטה לא הרחק מהאי. במאמצים רבים הצליח 
ללכוד את תשומת לבם של המלחים, והם הטו את הספינה 
ממסלולה ופנו אל האי להצילו. כאשר ירד מהספינה, הרחק 

ת עניים שנדדה מארץ לארץ ורק כעבור מארצו, הצטרף לחבור
מספר שנים הגיע שוב לעירו מזריטש. הוא לא ידע את נפשו 
מבושה וחשש מתגובת הפריץ שאת כספו איבד ברשלנות. אולם 
במהרה נודע לו כי הפריץ מת לפני שנה והוא אזר אומץ ושב 
לביתו. למחרת בבוקר בא אל רבו. המגיד קבלו במאור פנים, ור' 

יפר לו בשברון לב את כל קורותיו. ניחמו המגיד ואמר: עזריאל ס
"דע, כי במימיו של אותו מעיין שגילית על אדמת האי היו 
מגולגלות נשמות יהודיות חסרות תיקון. כאשר ברכת על המים 
 ברכת "שהכל נהיה בדברו", בכוונה גדולה, תיקנת את כל אותן

ל הצלת כל תלאותיך בשבי הנשמות והן חזרו לשורשן. כדאיו
 אותן נשמות קדושות!". 

 
 
 

וכן כתוב בפרשה ויברך אותם ויאמר פרו ורבו ומלאו את הארץ 
כידוע שברכות שאנו מברכים יש בהם את הדגים וברך את השבת 

ה שמברך מתברך רכבכח לברך את המברך ולא לחינם נקראו 
וחובה לברך בכוונה לפחות ברכת שהכל שהיא התדירה ביותר 

 שהכל להלן כמה סיפורים על כוחה של ברכת 
אחד, החליט לנסות ולקרב ליהדות את חבריו  מסופר בעל תשובה

הקרובים מאותם זמנים רחוקים בהם לא שמרו תורה ומצוות. 
הוא הזמין אותם לערב הרצאות בביתו, הכניסם לסלונו הקטן, 
ובכיבוד, הגיש להם פלחי אבטיח. כאשר יצא לרגע קט, כדי 

וח ביניהם, הוא הטה להמשיך לפניהם כיבוד נוסף שמע קול וויכ
את אוזנו שמע כי הוויכוח נסוב אודות הברכה, שאותה יש לברך 
על אבטיח. כנראה מפני שרחשו כולם לחברם הדתי, לא רצו לאכול 
בביתו ללא ברכה, ועל כן, כל אחד החליט לשלוף את ידיעותיו 
ביהדות ולומר מהי דעתו. "אבטיח הוא פרי". אמר אחד מהם, 

פרי העץ'". "תלוי היכן מגדלים אותו", הניף  "ולכן מברכים 'על
אחד את ידו בביטול, "אבטיח גדל באדמה, ולכן מברכים 'על פרי 
האדמה'". "ואני אומר לכם", קם הנמרץ העוצמתי מכולם, 
"מברכים עליו 'שהכל נהיה בדברו'".... שאר החברים שתקו 
והביטו בחברים הידעניים שלהם, מצפים לשובו של בעל הבית 

דאי יוכל לפתור את החידה. כשנכנס בעל הבית לסלון, הם שו
שיתפו אותו בויכחם והוא נענה מיד ואמר, כי יש לברך 'בורא פרי 
האדמה' כמובן, בשלב זה נראה היה כי העניינים שקטו, אך, 
להפתעת כולם, קם הבחור הנמרץ ואמר לכולם:"הברכה היא 

.". שבעה זוגות 'שהכל נהיה בדברו', ואני אומר לכם שזה עובד..
עינים ננעצו בו בחוסר הבנה, בחלל החדר ריחף תמהון על הידענות 
שהפגין, ועל אומץ לבו להתווכח עם חברם שומר המצוות. אך הוא 
המשיך בשלו, "שהכל עובד על אבטיחים, מניסיון.." חזר ואמר 
שוש ושוב על אמרתו התמוהה. ולאחר רגעים ספורים. החל 

ת טנקיסטים, שגויסה במלחמת יום בסיפורו. "היינו קבוצ
כיפורים, נלחמנו במדבר סיני. הפלוגה שלי מנתה כמה עשרות 
טנקים, והוטל עלינו להתקיף מוצב מצרי, המשימה לא הייתה 
נראית קשה מדי, אך משמים רצו, כנראה, אחרת.. המצרים ירו 
פגיעות מדויקות, וכמעט רוב הטנקים שלנו הושמדו, כשראה 

את המצב הנואש, צעק בייאושו לכולנו:'חברה,  מפקד הטנק שלי
אולי מישהו יודע איזה תפילה של דתיים. שאתה נוכל להתפלל 
לבורא העולם. שיושיענו מהתופת הזו?' שתקנו כולנו, איש מאיתנו 
לא ידע, "כיצד באמת מתפללים הדתיים?" חשבתי בלבי, "מה 

וב ממלמלים הם בשעת תפילתם?" "אף אחד לא יודע?" נשמע ש
קולו של המפקד, כאילו חש שבתשובה זו תלויים חיינו. גם אנחנו 
נדבקנו' בתחושתו, נאחזים כטבע בכל דבר הנדמה לנו כיציב. "אני 
מכיר תפילה אחת", נענה אחד הבחורים בהיסוס, "אבל אינני 
בטוח שהיא מתאימה לזמן זה.." הבטנו בו כולנו בציפייה דרוכה. 

גיע לביקור אצל סבי הדתי, הוא והוא סיפר:"בכל פעם שאני מ
מכבד אותי בשתייה, ומלמד אותי לברך ולהודות לבורא העולם על 

יש לנו  כך". המפקד חייך באושר וצעק לעברנו בהתרגשות:"יש!
פתרון, למצב הנואש שאנו שרויים בו". למדנו כולנו נוסח הברכה 
הקצר. וכשהיינו מוכנים, סימן, ופגז הורד לקנה. "כשנירה את 

פגז, תצעקו כולכם את הברכה בכל הכח. הורה לנו, ואנו, ה
כחיילים ממושמעים הנהנו בראשינו, מחכים לנס שיתרחש. הכל 
היה מוכן, בטרם נורה הפגז הראשון זעקנו כולנו בכל לבנו. :"ברוך 
אתה ה' אלוקינו מלך העולם שהכל נהיה בדברו". הפגז פגע במיכל 

ה בלהבות. "טנק מצרי הדלק של הטנק המצרי והטנק כולו על
מכוון אלינו את הקנה", זעק אחד החיילים, פגז נוסף הוכן 
לשליחה, ושוב צעקנו כולנו:"ברוך אתה ה' אלוקינו מלך העולם 

הטנק השני נפגע בצריחו  -שהכל נהיה בדברו". נס נוסף התרחש, 
והחל עולה בלהבות. כך השמדנו טנק אחרי טנק. לפני כל ירייה, 

ו "שהכל נהיה בדברו". ובכל פעם נדהמנו מחדש צעקנו בכל לבנ
מהצליפה המדיוקת, מתזמון הירייה, ומהצלחה הברורה. לאחר 
שעות לחימה רבות, בהם הוכו בזה אחר זה הטנקים המצריים, 
החלו השאר נסוגים לאחור, הצלחנו במשימה. "רק תאמרו לי" 
פנה המספר אל כולם, "חושבים אתם כי מה שמצליח להשמיד 

ם מצריים בזה אחר זה, לא 'יעבוד' על אבטיחים?!" הבחור טנקי
סיים את דבריו לקול תשואות השומעים, כולם הביטו בו, 
מחויכים, מנסים לדמיון את ההצלה הפלאית, נהנים מן התושיה. 
רק חברם הדתי חובש הכיפה ישב מהורהר. "ריבונו של עולם", 

קולם של  חלפה מחשבה בלבו, "מה רבים רחמיך! כשעלה לפניך
 החיילים בשדה הקרב, 

 

 לברך ברכת שהכל נהיה בדברו בכוונה
 

 במסירותוקיום מצוות  התורה לימוד 
 מביא  ישועות גדולות 

 יום השישי ויכולו השמים והארץ
עונה לשאלה המתבקשת מדוע נוספה ביום השישי הקדוש רש''י 

ללא מוזכר  קיימת בשאר הימים כגון יום חמישיהאות ה' שלא 
 ה' ולא מוזכר יום החמישי  

א' שכל העולם תלוי ועומד על פירוש  ,שני פרושיםמביא רש''י 
פירוש ב' שכל עולם עומד על , יום השישי הידוע שהוא ו' סיוון

 חמישה חומשי תורה וזוהי תכלית בריאת העולם 
אש לרמוז -דרשו דורשי רשומות בראשית אותיות ברית ברוכ

התורה שנקראת "אש" שעליה העולם שהקב''ה כרת ברית עם 
 עומד 

ב(:" על שלשה דברים העולם עומד על  )א, וכן כתוב באבות
 התורה וכו'" עמוד הראשון שעליו עומד העולם הוא התורה 

א דף קלד.( בא וראה כשרצה הקב"ה  קזוהר חלמובא בזוהר )
ועלה בדעתו לבנות את העולם היה מסתכל בתורה ובורא את 

יאה שברא הקב"ה היה מסתכל בתורה ובורא העולם ובכל בר
)אצל הקב"ה( אמון ואהיה  )התורה( אצלו וזה שכתוב: "ואהיה

)שהתורה הייתה  שעשועים יום יום" אל תקרי אמון אלא אומן
 עולם(.בריאת כביכול כמו תוכנית אדריכל ל

כשאדם עוסק בתורה או מקיים מצוותיה זוכה לברכות גדולות 
רות גדולה ויכולים הלימוד תורה או ובפרט אם זה מתוך מסי

 המצוות להביא ישועות ואפילו להחיות אדם שמת  
על הגה"ק רבינו יואל סירקיש )המכונה בראשי תיבות מספרים 

הב"ח על שם סיפרו המפורסם "בית החדש" על הטור( שכול 
חולה שהיה בעירו היו מבאים אותו לביתו של הב''ח ומניחים 

א לומד הלכה, וכול חולה שהניחו אותו אותו סמוך לו בשעה שהו
בארבע אמותיו של הב''ח מיד היה מבריא. הסיבה לכך היא 
:שמיום שחרב המקדש הקב'ה משרה את שכינתו דווקא בתוך 
ארבע אמותיו של מי שלומד הלכה כנ"ל. כיון שהב"ח למד הלכה 
בקדושה גדולה והשכינה שרתה בארבע אמותיו וריפאה כל חולה 

 שם.  שהיה מגיע ל
 חזר החולה לעולם הזהשהתבזה עליה מאד בזכות מצוות סוכה 

בכפר אחד, לא הרחק מהעיר לומז'ה, אחד התושבים היה  מסופר
שרוי במשך שלוש יממות בלי הכרה, בין חיים למוות. אח''כ הוא 
חזר להכרתו והבריא ממחלתו, והדבר היה לפלא גדול. כאשר 

א ביקש לבקר אותו ולשמוע שמע על כך הגרי''ל דיסקין זצ''ל, הו
מה בפיו, מה ראה באותו זמן ומדוע חזר לחיים. אותו כפרי, 
שהיה יהודי פשוט, סיפר שבאותם ימים שהיה מחוסר הכרה, 
נשמתו עלתה השמימה, שם התחילו לשקול בפלס המאזנים את 
כל מעשיו בעולם הזה, המצוות והעבירות. המצוות היו מועטות 

רובות שהכריעו את הכף לרעתו. לפתע מאוד לעומת העבירות המ
הגיחו מלאכים לבנים עם חבילה כבדה, וכאשר שמו אותה על כף 

 המצוות היא הכריעה לזכות. ואז הוא התעורר וחזר לחיים. 
הרב ביקש ממנו לספר לו על חייו, וגילה שמדובר ביהודי פשוט, 
בור ועם הארץ שאינו יודע להתפלל ולברך, ולא טעם מאודו טעם 

חיים יהודיים. באחת השנים, שמע יהודים המדברים על  של
מצות הסוכה, הוא החל להתעניין כיצד מקיימים את המצוה, 
והחליט שגם הוא יקיים השנה את המצוה היקרה. הוא קנה 
קרשים מתאימים והחל לטפל בהקמת הסוכה. הוא מדד את 
הקרשים לפי גובהו, כדי שיוכל להכנס בקלות לסוכה. כאשר הוא 

שכב על אחת הקורות כדי לסמן בה את גובהו, עברו שם חבורת נ
צעירים לצים, הם הבחינו בו, מיהרו אליו, הרימו אותו יחד עם 
הקורות ונשאו אותו ברחובות העיר כמו שנושאים מת לקבורה. 
הוא קיבל את כל הבזיונות והיסורים באהבה ונשא אותם בלב 

ת, הם החזירוהו שקט. לבסוף, כאשר הגדישו את סאת העלבונו
למקומו, והוא לא איבד את עשתונותיו ומיהר לשוב למלאכתו, 
עד אשר הקים את הסוכה. אכן, אמר הרב, כעת הכל מובן, 
כאשר נשמתו של זה עלתה למעלה, ושקלו במאזנים את כל 
מעשיו, סאת הבזיונות ויסורים של מצות סוכה הכריעו את הכף 

 והוסיפו לו שנות חיים.
ות  במסירות גדולה מביא ישועות מעל הטבע גם קבלת מצו

קבלה בצניעות הביאה ואפילו להציל  אדם שהיה אמור להיפטר 
 ישועה מעל לטבע 

 

 
  כנס סיום דף היומי העולמיכנס סיום דף היומי העולמי

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

בחג הפורים שנת התשע"ג,  לפניכם סיפור מדהים שאירע
היה המעשה:"היה זה בגבעה ב', בעיר 'בית עלית', בעת וכך 

שהגברת ז' טיפלה במסירות באחד מילדי השכונה. הילד 
שהיה רעב פנה אל המטפלת המסורה, גברת ז', שנתנה לו 

קיט את רעבונו של הילד חתיכת 'קניידעלך' על מנת שהש
והסתובבה לעבר עיסוקיה. לפתע, היא שומעת שיעול חזק 
המלווה בקולות מצוקה. היא מסתובבת לאחור ורואה 
לתדהמתה את הילדון הקטן מאבד את האויר ומתחיל 
להכחיל. מתברר שהילדון הרעב בלע את חתיכת 
ה'קיינדעלך' בצורה לא נכונה והיא נשאבה לו אל תוך קנה 

מה. המטפלת המסורה החלה לזעוק לעזרה, כשהיא הנשי
מנסה להכות בגבו של הילד ולהוציא את החתיכה התקועה 
בגרונו. הילד השתעל יותר ויותר, כשפרצופו מאדים עד 
למאוד לשנות צבע. תוך שניות ספורות, הגיעו אל הבית כל 
השכנים והנשים באיזור כשלתדהמתם הם ראו את הילדון 

זעיקו מיד אמבולנס שדהר למקום, הקטן מפרפר. הם ה
בעוד שחלקן ניסה להציל את הילד, וחלקן האחר נשא 
תפילות בדמעות להצלת הילד. אנשי ההצלה פרצו אל הבית 
והרחיקו את המטפלת, גברת ז', על מנת שלא תראה בעיניה 

דקות  3את הגרוע מכל. הילד כבר שכב על הרצפה במשך 
זו תהיה  –הילד ינצל  שלימות ללא חמצן!. כולם ידעו, אם

תחיית המתים של ממש. בעוד הנשים הרבות ששהו בבית 
החלו באמירת תהילים, המטפלת המסכנה פרצה בבכי קורע 

עם בורא עולם:"רבונו של עולם, אני מתחננת לב והחלה לדבר 
לפניך, אתה יודע כמה אני מוסרת את נפשי למען טיפול בילדי 

אני דואגת לכל אחר שלא  העיר 'ביתר עלית', אתה יודע כמה
ינזק חס ושלום,  אני מבקשת ממך אבא שבשמיים, בבקשה, 
תציל את הילד. אנא ה' הושיעא נא, אנא ה' הושיעא נא", 
התחננה בבכי קורע לב. אנשי ההצלה המשיכו בניסיונות 
ההחיאה. אך נשימתו של הילד היתה סתומה לחלוטין. המוות 

הבינה המטפלת שכעת צריך  היה עניין של רגעים ספורים. ואז,
לשלוח פצצה לשמיים שתשנה את מערכות הטבע ותחולל נס 
על טבעי, לכן היא הרימה את העיניים לשמיים וזעקה בדמעות 
לעיני כל הנוכחות:"אבא שבשמיים, אני מבטיחה לך, שאם 

אני מקבלת עליי מהיום ללכת  –תציל את הילד ותתן לו לחיות 
 בצניעות וללבוש מטפחת, 

מוטל עליי בתור אשה נשואה. מבטיחה". קולה השובר פילח כ
דקןת שלימות שהילד  3את שערי השמיים, עד שלפתע, לאחר 

מוטל ללא נשימה, התחולל נס גלוי לעיני עשרות הנשים 
והאנשים ששהו במקום. לפתע, לאחר ששכב כפגר מת, החל 
הילד להשתעל עד שפטל את חתיכת ה'קניידעלך' מפיו ופקח 

ניו הטהורות. בכיות של אושר ושמחה מילאו את הבית. את עי
עשרות נשים חזו במו עיניהם תחית המתים של ממש, שניות 
בודדות לאחר שהמטפלת קיבלה על עצמה וללכת בצניעות. 
היה זה קידוש ה' שלא יתאר. כולם ראו כיצד הקב"ה שולח 
ישועה מיד לאחר שהאדם משפר את מעשיו. אך הסיפור עדיין 

יע לסיומו. אנשי ההצלה הבהילו במהירות את הילד אל לא הג
רכב האמבולנס, כשהם יודעים מניסיונם שלאחר מקרה קשה 
כזה, נגרם בדרך כלל נזק בלתי הפיך לאדם, גם אם זכה 
להישאר בחיים. בית החולים הבהיר למטפלת ושאר הנשים 
ששהו בבית שעדיין צריכים רחמי שמיים גדולים, מפני שמוחו 

ד לא קיבל מספר דקות חמצן, וכעת הוא מובהל של היל
לבדיקות מקיפות   כדי לבדוק האם יהיה משותק או פגוע מוח 
לכל חייו. הנשים המשיכו לבקש רחמים, והבשורה הגדולה לא 
איחרה לבוא: הבדיקות הראו כי הילד לחלוטין ואין לו שום 
פגיעה במוח מחוסר החמצן שפקד אותו במשך דקות שלימות! 

מספר ימים שוחרר הילד וחזר לביתו בריא ככל ילד  לאחר
רגיל. שכנות רבות שהיו עדות למקרה במו עיניהם סיפרו כי הן 
תמיד שמעו על סיפורי ניסים בכח הקבלה בצניעות ובכיסוי 
הראש, אך הן מעולם לא זכו לראות זאת בעיניהן. בעקבות 
למקרה, רבות מהן קיבלו לכסות את ראשן במטפחת צנועה, 

די לעשות נחת רוח לאביהן שבשמיים. )לקבלת טלפון כ
,(.  הסיפור 052-7652509 –מהמטפלת גברת ז' מהעיר 'ביתר' 

 מהספר דברי יוסף 
ככל  שנתחזק בלימוד תורה ובקיום מצוות מתוך מסירות 

 גדולה רואים ישועות גדולות         
 

 

 נכתב לעורר לב המעיינים בלבד לא למעשה                                                   הרב יהורם חדד שליט"א/  שואל ומשיבשואל ומשיב
הדין בחדר שיש בו ד' אמות על ד' אמות אבל ס"מ האם חייב במזוזה או פטור  ומה  192ס"מ על  192ור  ד' אמות על ד' אמות  היינו :חדר שהוא פחות משיעשאלה 

 יג סעיף רפו סימן מזוזה הלכות דעה יורה ערוך כתב  שולחן תשובה:ארוך וצר ובסך השטח יש ד' על ד' אמות 
, זויות' ה בעל או עגול הואש או רחבו על יתר שארכו פי על אף, בשוה אמות' ד על אמות' ד לרבע כדי( יב) בו יש ואם. פטור, אמות' ד על אמות' ד  בה שאין בית

 קטנים חדרים לו ויש גדול בית לו שיש במי נראה ועוד דניאל חמודי' בס - אמות' ד"ה ד יא ק"ס רפו סימן דעה יורה תשובה וכתב הפתחי (.ב"ד שם ם"רמב) חייב
ומשמש למחסן או שימוש אחר אבל בילקוט יוסף בהלכות  ולכן לפי החמודי דניאל חייב במזוזה אם החדר הוא חלק מבית:כ"ע במזוזה דחייבים חפצים שם להניח

על ד' אמות, וממנו נכנסים לחדרים גדולים, אין לקבוע שם מזוזה בברכה, חדר קטן שאין בו כדי לרבע ד' אמות  כהמזוזה במקומות החייבים במזוזה כתב בסעיף 
סבירא ליה לילקוט יוסף שמעיקר הדין פחות מד' אמות פטור  ממזוזה ורק המחמיר תע"ב ואם ירצה להחמיר יניח שם מזוזה בלי ברכה. ]ילקו''י שם עמ' תקנ[ 

 אמות חייב ממזוזה אבל לא יברך עליה 6אמות על  2והוא ארוך וצר  כגון  וכותב הילקוט יוסף שם סעיף כז  שאם יש בו ד' על ד אמות
 

בשבוע הראשון אף אחד  .שמח בחלקומעשה במלך אחד שבנה ארמון מפואר, ותלה עליו שלט, שהוא מוכן לתת את הארמון למי שבאמת  :מילי דבדיחותא
פאר, עסקים  ? לאחר שבוע הגיע למלך אדם עשיר ומכובד ואמר שיש לו אשה, בנים ובנות, דירתשמח בחלקולא הגיע, כי מי יכול לומר על עצמו באמת שהוא 

 'ולכן הארמון מגיע לו. צחק עליו המלך ואמר: ''אם באמת היית שמח בחלקך, לא היית חומד את הארמון שלי!' שמח בחלקומשגשגים והון רב, וא''כ הוא 

 
 
 
 

 

 
  

 

עמי רפי זגדון ,ר ויעזור וירומם ויצלח את התורמים היקרים ובני ביתם: מי שבירך אבותינו הקדושים אברהם יצחק ויעקב משה אהרון דוד ושלמה הוא יברך וישמור וינצו
חדד  ומינה חדד , גד חדד, יוסףואליס  חניה, אשר חדד, מיכאל וקרין  , ישראל ומרים  חניה, כהן שמעוןושרה חדד, דוד ויוכבד תהילה , יצחק וציפורהצבן יגאל  ,כהןושושנה 

מסס, עוזי ביתן ,הרב וסיגלית חניה  אברהם ולבנה חדד, אליאור ונורית חדד, שמואל וברבה חדד, זבולון ואביבה , חי ומשפחתה ה חדדעידן יהושע ורחל, ציפורעסיס מזל ,, 
הזמנים, לימוד  נדב בן רחל ,שתורמים לכוללי קול כמוס]כולל ערב, כולל ליל שישי ,כוללי בין טיטה בת אורדה,ה שלמה: יוסף בן טיטה, לרפואוהרב אמיתי רפאל  אסף נתן,

-אשר יעשו יצליחו ויבטל הא אברכים ועוד [ ולעלון השבועי מלך מלכי המלכים ברחמיו ישמרם ויחיים מכל צרה ונזק יצילם יגביה כוכב מערכתם ובכל אשר יפנו ישכילו וכל
בעדם וימלא כל משאלות ליבם לטובה, לחיים טובים ומוצלחים ויסיר  ל גזירות טובות וברכות מרובות וזכות התורה תגן-ל מעליהם כל גזירות קשות ורעות ויגזור עליהם הא

, מרן רבנו עובדיה יוסף בן גורג'יה, הגה"ג ר' יעקב יוסף בן מרגלית יורם בן זילו, , אסתר בת טלבה  כל מחלה וכל דבר רע וניהיה תמיד שמחים ומאושרים אכי"ר. לע"נ:
 הי"ו ה"ג ר' יצחק בן שילטו"א ר' קלמןה"ג ר' יצחק בן שילטו"א ר' קלמןהגהגזצוקללה"ה. רחל בת מזלה אליהו בין מבירכה, 

 

ושילת חדד עלון מוקדש להצלחת יהונתן ה
פרנסה בכל רצון אותם הקב"ה שיצליח 

שהקב"ה ימלא כל משאלות ליבו בשפע  
 לטובה אכי"ר

 בראשיתבראשית  --פרשתפרשת
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יהי רצון  
שיתקיים 

בהם 
הפסוק 

"כל אשר 
יעשה 
 יצליח"

 

עלון ה
מוקדש 

להצלחת 
אריאל 

פארנג'י 
 וב"ב 

יהי רצון  
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שיתקיים 
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 מקור הברכההשבת  

שבת קודש היא ''מקור הברכה'', לוקים את יום השביעי ,-כתוב בפרשה ויברך א
''כל שתין יומין, מיניה ואין מפסידים משמירתה. וכמו שאומר הזוהר הקדוש: 

אנו אומרים בפיוט לכה דודי הששה ימים, מיום השבת מתברכים[ מתברכין'' ]כל
ר נראה לקראת שבת לכו ונלכה כי היא מקור  הברכה שבת היא מקור הברכה  הדב

אבל חז"ל  ולא עובדיםת הרבה יותר גדולות הפוך בשבת רק מוצאים הוצאו
דווקא משום ו ען השבת תקבל כפלי כפלייםמבטיחים הפוך ככל שתוציא יותר למ

 לכל  טוב להלן כמה סיפורים  משום שמירת השבת זוכיםכך ו
סיפר אחד המרצים: יום אחד יצא לי לנסוע עם נהג מונית. במהלך השיחה 
התפתחה בינינו שיחה לבבית, ובין הדברים שאלתיו: הגד לי, כמה שעות ביום הינך 

 16שעות. מיד העמדתי פנים מתמיהים:  12-16ין 'מתגלגל' בכביש...? השיב לי: ב
שעות? ובכן, בודאי עשית מהמונית כבר שלוש דירות... פרץ הנהג בצחוק, התכופף 
על ההגה ואמר: שלוש דירות... אדוני! את המשכנתא על דירת השלושה חדרים 
שיש לי איני מצליח לחסל בכל חודש, אם לא עם הלוואות ומינוסים, ואתה מדבר 

לוש דירות?! לא ציפיתי לתשובה אחרת, אך שוב העמדתי פנים מתמיהות: על ש
שעות אתה מתגלגל בכביש ואינך מצליח לכסות משכנתא בסוף החודש...?!  16מה, 

אני אב לעשרה ילדים, לומד בישיבה, נותן הרצאות פה ושם, מרוויח עשירית ממך 
את ילדי ועזרתי אף להם  ואולי פחות, וברוך ה' אין לי שום חוב על דירתי. חיתנתי

לרכוש דירות, וברוך ה' אני חי בהרחבה! תמה אותו הנהג ובפליאה אמיתית הגיב: 
אתה אומר אמת...?! השבתי לו: למה לא תאמין לי שאני אומר אמת, הלוא אני 

 בהחלט האמנתי לך על אף שה''נס'' שלך לא פחות גדול מהנס שלי...?! 
בפיו: ובכן, בבקשה תן לי הסבר לתופעה מוזרה  הרצינו פניו של אותו נהג ובקשתו

זו. וכך השבתי לו: אמשול לך משל. דיירים דרים בבנין אחד, ''טנק'' של מים מונח 
על גב בתיהם המספק מים לכל אחד מהם דרך צינור התקוע בו, וממנו זורמים 
המים לבתים. במשך הזמן התיישנו הצינורות, העלו סדקים, צברו חלודה, לכלוך 

אבן. חלק מהדיירים החליפו את הצינורות לחדשים, וכמובן שהמים שזרמו ו
לבתיהם שבו להיות זכים ונקיים. אולם חלק מן הדיירים נשארו עם הצינורות 
הישנים, וברור שהתוצאות היו בהתאם: מים רבים התבזבזו בכך שברחו מן 

ברירי החורים ומן הסדקים שבצינורות, וגם מה שירד לביתם היה מלוכלך בש
להזדרז להחליף את הצינורות  -חלודה, אבן ולכלוך. הפתרון היחיד שנותר להם 

 הישנים לחדשים. 
הקב''ה הוא טוב, וכנאמר )תהלים קמה ט(: ''טוב ה' לכל ורחמיו על כל  -כך 

מעשיו'', והוא זן את העולם כולו, נותן לחם לכל בשר, בחן בחסד ברווח וברחמים 
ים בני האדם את הטוב של הקב''ה כמו שהוא באמת, רבים. אולם לא תמיד רוא

והסיבה לכך פשוטה: תלוי איזה צינור מכין האדם כדי להוביל את הטוב של 
הקב''ה עד לביתו. מאת הקב''ה יוצא רק טוב, מים זכים וטובים, אך הדבר תלוי 
במקבלים. אם המקבל מכין צינור טוב, נקי וחדש, הרי שישנה ברכה גדולה בכל 

וטיפה שיורדת אליו מאת ה'. אולם אם המקבל משתמש בצינור חרור וסדוק, טיפה 
 ישן ומעופש, הרי שהשפע היורד אליו מתקלקל ואין בו ברכה. 

היינו סיבת  -מקור הברכה! מקור  -ובכן, דע לך ידידי, שהצינור הוא ''שבת''! שבת 
להמשכת כל ההשפעות. יהודי השומר שבת מכין בכך צינור נקי המאפשר זרימה 

היאך  -השפע, אולם זה אשר איננו שומר שבת, הרי שעם כל הטוב שהכין לו הבורא 
 חרור, סדוק, ומלוכלך?!  -ירד אליו טוב זה?! הרי הצינור שהכין 

ואז המשכתי לומר לו: דע לך, שכלל לא הפתעת אותי בכך שאמרת לי שאינך מכסה 
יפורי שחיתנתי את ילדי את המשכנתא בסוף החודש. וכמו כן מעתה אל תופתע מס

ברווח. שכן ההבדל ביני לבינך הוא ''הצינור'' להורדת השפע. אני שהנני שומר שבת 
כהלכה, צינור השפע שלי שלם, נקי וחדש. כל שקל ושקל שיורד אצלי יש בו ברכה. 
ואילו אצלך הצינור חלוד ומקולקל, כך שגם אם הינך פותח ברזים רבים, מה יתן 

אחר שהצינור המוביל את המים לביתך מקולקל?! אולם אם  לך ומה יוסיף לך,
תתקן את הצינור, די לך לפתוח ברז אחד, והשפע היורד ממנו יהיה מבורך! )מקור 

ה!'' )פיוט ''לכה דודי''( ( 9-11הברכה  כָּ ה, כִי הִיא מְקוֹר הַבְרָּ ת לְכוּ וְנֵלְכָּ  ''לִקְרַאת שַבָּ
 ה  חזרה לחנותהרב אמר לסגור את החנות בשבת והברכ

הרבי מאלכסנדר היה מקבל קהל במשך שעות רבות. המונים נהרו אליו מכל 
רחבי המדינה והוא היה מאזין לבעיותיהם, משתתף בצערם ומברך אותם. 

 בחכמתו הגדולה אף ידע לתת עצה לכל דורש ולהנחותו בדרך הישרה. 
נסה ממנה. איש אחד שבא אל הרבי, התלונן בפניו שיש לו חנות ואין לו פר

הפדיון מועט ובקושי הוא מספיק לכסות את ההוצאות. הבין הרבי מתוך דבריו 
שהוא פותח את חנותו גם בשבת, ואמר לו: ''אם אתה מסכים לקחת אותי 
לשותף בחנותך בלי שאשקיע בה סכום כלשהו, בחלק של חמשה עשר אחוזים 

להצעת הרבי,  ממנה, אני מבטיח לך שתהיה לך פרנסה''. הסכים האיש ברצון
ומיד ישבו שניהם וכתבו שטר שותפות כדין. אחר כך אמר הרבי: ''כיון שעכשיו 
שביעית מן העסק היא שלי, הרי אני בוחר לעצמי את יום השבת. הרווח של יום 
זה יהיה שייך לי, ושל ששת ימי החול יהיה שלך. ואם כן, אני מצווה עליך 

. עתה ירד האיש לסוף דעתו של שתסגור את החנות ביום השבת, שהוא שלי''
 הרבי, ומאז סגר את חנותו ביום השבת, ואכן שרתה הברכה והצליח במסחרו.

 בזכות שמירת שבת בטל הפריץ את שכירות העסק
פעם הגיע אל הרה"ק רבי מאיר מפרשמילאן זי"ע סוחר שהחזיק נכס מסוים 

יט אותו מניב רווחים שהיה בבעלות אדון אחד בכפר, שביום מן הימים החל
אדון לנשלו מפרנסתו, ובא אותו סוחר לרבי מאיר בבכייה על דחקו וביקש 
ממנו שיתפלל עליו. הסוחר נשאר לשבות במחיצת קדשו של רבי מאיר, והמנהג 
היה שהרה"ק רבי מאיר עצמו מסדר סדר השולחן, וגם מי יזמר זמירות 

ו לזמר בסעודה, הכל היה בפקודתו, ולפתע בשבת זו התחיל הרה"ק בעצמ
בסעודה את הזמר 'כל מקדש', כשהוא אומר כל תיבה ותיבה, ומיד מפרש 
כפשוטו באידיש. עד שהגיע למילים "שכרו הרבה מאד", או אז פתח פיו הק' 
ואמר: מה "שכרו", "על פי" מה שגוזר בפי', כך "פעלו" בשמים וקיים השי"ת 

ם העומדים דבריו, כעניין צדיק גוזר והקב"ה מקיים. ואח"כ אמר לאנשי
סביבו: מה אתם אומרים? מאיר'ל משמר שבת קודש כהלכתו? וכולם השיבו: 

 הן, הן. ואז אמר הרה"ק: א"כ מאיר'ל מקיים 
שבת קודש כהלכתו גוזר ואומר "איש על מחנהו ואיש על דגלו", שלא יזיז שום 
איש ממקומו... וכוונת הק' הייתה על הסוחר הזה, ואף אחד לא הבין למי 

דברים, כך גם הסוחר, שהיה איש פשוט, לא הבין כי בו הדברים כוונת ה
אמורים. תוך כדי כך נפל האדון בחוץ עד שלא היה ביכולתו ללכת לביתו, 
ושלחו להזמין לו רופאים, אך אין תרופה למכתו. בתוך כך ברעיון האדון שאולי 

 קרה לו כך מכיון 
 

 
 

 והוא הדין נדרו לו שיתירו התרה על ידי תקנה לו יש שנדר ונתחרט מי ]כד[
 אלא לשבועה מתירין אין אך השם בהזכרת נשבע אפילו התרה דמהני לשבועה
  בשבועות בזמנם הרבה מחמירים היו שהגאונים מפני מצוה לצורך או מדוחק

 שאינם הדיוטות שהם ילוואפ אדם בני משלשה פחות בזמן הזה מתירים ואין
 זו במדרגה יהיו לפחות אלא הארץ עמי יהיו לא מכל מקום אבל סגי מומחים

 אף על פי מבינים הם הלכות אותם מלמדים שאם דהיינו וסברי להו דגמיר
 שנים לו התירו אפילו שלשה לו התירו לא ואם מעצמן יכולים אינם שהם

 : כלום התרתן אין גדולים חכמים
 'ג לומר נוהגין סגי לך מותר אחת פעם יאמרו אם הדין דמצד גבאף על  ]כה[

 פעמים 'וג לך מותר פעמים 'ג לומר נהגו והאידנא הענין לחזק לך מותר פעמים
 בלשון משמעותו שיהיה לשון בכל להתיר ויכולים לך שרוי פעמים 'וג לך מחול

 מותרים לו לומר ביחד נדרים שלשה או שנים להתיר יכולים וגם הנזכר התרה
 : לכם מותרים להם לומר ביחד אנשים לשלשה או לשנים מתירים וכן לך

 דנין אין בית דין שצריך דבר דכל ואף על גב קרובים אפילו מתירים ]כו[
 נדרים להתיר ראויים אין וקטנים נשים אבל הוא דין דלא שרי הכא קרובים

 סמכינן לא שערות שתי שהביא לנו נתברר לא אם שנה ג"י בן שהוא ומי
 ועל להתיר כשר דאז שערות שתי הביא אם לידע בדיקה וצריך דרבא אחזקה

]יכולים לצרף : זקנם שנתמלא אנשים רק אלא מתירים ליקח שלא נזהרים כן
 בן י"ג ויום אפילו לא נבדק שהביא שתי שערות[

 מאתמול להתיר יכול שהיה ואפילו בשבת ואפילו בלילה אפילו מתירים ]כז[
 מיהו הוא דין לאו האי בלילה דנים ואין בשבת דנין איןד ואף על גב
 יאכל שלא שנדר כגון שבת צורך שהוא דבר אלא יתירו לא בשבת כשמתירים

 אף על פי בשבת להתיר נהגו צבור נדרי ורק בזה וכיוצא עתה לאכול ורוצה
 זה ביום יתירו לא ואם ובאים נקבצים כולם שבשבת מפני שבת לצורך שאינה

 ישוב צריך דאין חרטה על ידי מתירים ואם אתו דלא בחול להתיר םיכולי אין
 דאינו משום פתח לו למצוא שצריך נדר אבל מעומד להתיר יכולים טפי הדעת

 : מיושב אלא מתירים אין בו מתחרט
 שליח על ידי מהני ולא המתירים לפני בעצמו לבא הנשבע או הנודר צריך ]כח[

 מבינים אין המתירים ואם מהני לא שמתחרט ידו בכתב כתב אם נמי וכן
 המתורגמן מן דברו לשמוע יכולים המתירים לפני עומד עצמו שהוא כיון לשונו

 רק גילה אם מיהו להמתירים התרה עליו שואל שהוא הדבר שיגיד צריך גם
]בהנהגה טובה אפשר להתיר על ידי שליח כיון שאינה אלא : סגי מהם לאחד

 מדרבנן וספיקא דרבנן לקולא[
 הנדר בעיקר מתחרט אם' הא דברים שני על ידי ניתרים והשבועה הנדר ]כט[

 שלא הלואי בפיו שאומר מעיקרא נשבע ולא נדר שלא רוצה שהיה והשבועה
 לו מתירים זה הרי גמורה חרטה מתחרט הוא באמת ואם נשבעתי ולא נדרתי

 בועבש רצון לו יש ועתה הנדר עיקר על מתחרט אינו הוא אם אבל זו בחרטה
 בנדר רצון לו דאין ומעכשיו מעתה הבא זמן על מתחרט ורק שעשה בנדר או

 ואף על פי ימיו כל נדר באיסור הוא והרי כלל התרה לו מועיל אין ולהבא מכאן
 אם הוא' הב ואופן: כלום יועיל לא מעיקרא מתחרט שהוא בפיו שאומר
 ועתה ותלהתענ שנדר כגון הנדר לבטל רוצה שמחמתה סיבה עתה לו נתחדש

 בני בו מפצירים שעתה או הנדר לקיום נגדית דחולשתו מאד חלוש עצמו רואה
 פניהם להשיב יכול אינו והוא ולהבא מכאן בו ינהוג ולא הנדר את שיתיר אדם

 על להתיר יכולים ואין כלום אינה זו דחרטה אף על גב רצונם לעשות ומוכרח
 זו חרטה תועיל כל מקוםמ הנדר מעיקר העבר על גם מתחרט דאינו מאחר ידה

 שלא שנדרת בעת יודע היית אלו המתירים לו אומרים וכך פתח ממנה לעשות
 היית אלו או לנדר נגדית שהיא מונעת סיבה לך ויהיה אחר כך בריא תהיה

 היית כלום פניהם להשיב תוכל ולא הנדר להתיר אדם בני בך שיפצירו יודע
 מפני לו מתירין זה הרי נודר יתיהי לא כך יודע הייתי אלו משיב והוא נודר

 נולד חשיב זה ואין מעיקרא ממילא ונעקר בטעות נדרו היה נמצא שבזה
 זה פתח מהני ולהכי שכיח דבר הוא זה כי יען בנולד פותחין אין דקיימא לן

: שכיח דלא בדבר פתח לעשות שלא ליזהר צריכין ורק חרטה מתוך פתח שהוא
 יען חרטה מתוך פתח ושבועות נדרים לכל לעשות נהגו בזמן הזה בעתה והנה

 אוי דחוששים הנדר מעיקר שמתחרט אומר אם אפילו החרטה על סומכים אין
 הרבה דינים חלוקי שיש מפני נהגו לא לחודיה בפתח וגם באמת הוא כן לא

 פתח לעשות נוהגים ולכן בהם פותחין שאין דברים כמה שיש במציאות הפתח
 שמתחרט וכשאומר מעיקרא מתחרט אם תואו שואלין דתחילה חרטה מתוך

 כלום לבסוף שתתחרט שנדרת בשעה יודע היית אלו לו אומרים אז מעיקרא
 בטעות שנעשה מעיקרא הנדר דנעקר נמצא ובזה לא משיב והוא נודר היית
 נעקר מכל מקום מעכשיו אלא מתחרט שאינו אם תרצה לומר אפילו שהרי
 אם גם חשש אין ולכן פתח על ידי ועכשי לו מתירין אנחנו שרי ממילא הנדר
 הנולד מחמת מתחרט דהוא כיון יען שכיח דלא נולד מחמת מתחרט הוא

 : בכך די נודר היה לא בזה ידע דאלו ואומר
 חרטה ולא פתח לא צריכין אין התרה דצריכין אף על גב והנידוי החרם ]ל[

 לושקב לעשות שלא או לעשות דבר איזה עליו קבל אם ולכן התרה קודם
 מרן כתב כך יעשה אם בעולם הבא עצמו המנדה מיהו לו מתירין ונדוי בחרם

 התרה לו שאין שאומר מי ויש התרה לו שיש שאומר מי יש ח"רכ' בסי ל"ז
 מרן דדעת הפוסקים שהעלו מה וידוע  מתירין מצוה דבמקום ל"ז ם"מור וכתב

 יםהאחרונ ז"ל דדעת א"חיד הגאון וכתב האחרונה כסברה לפסוק ל"ז
 כמו שכתבו מצוה במקום היינו להתיר והמקילים עולם הבא בנדוי להחמיר

 וסיעתם התוספות דכתבו עולם הבא נידוי מצד לחוש אין ד"ובנ' וכו ם"מור
 הנידוי חל לא וקיומו לקיימו שיוכל בדבר התנאי דאם ד"של' סי מרן ופסקו

 זה בענין יהארכת בתשובה פעלים רב ק"ובסה יעוין שם' וכו ז"הרדב וכל כך
  בזה ההיתר וצדדי בזה המסתעפים ודברים לחרם נידוי בין לחלק שיש ובמה

 

 

שרוצה לדחות ולרחק את היהודי הזה מפרנסתו, ושלח תיכף ומיד לקרוא ליהודי, 
אך היהודי שהה באותה עת אצל רבי מאיר, המתין אפוא האדון לבואו של היהודי, 
והיהודי אמר לו שאין לו לשלם אפילו על השכירות, ומחל לו האדון על השכירות 

 ק חינם אין כסף, ומיד התרפא האדוןונתן לו את העס
 רבי יעקב אבוחצירה  זיע"א חוצה נהר גועש

באחד ממסעותיו של רבנו אביר יעקב זיע"א בסמוך לכניסת שבת קודש, התקרב 
רבנו לכפר יהודי ובכוונתו לשבות בו את השבת. בהתקרבו למחוז חפצו, נאלץ 

גליו מאימים, מחשש פן לעבור נהר שחצץ בינו לבין הכפר, אך הנהר היה סוער ו
יטבעו בנהר הגועש, הופסקה כליל תנועת הרפסודות מחמת הסערה העזה. ברצונו 
להזדרז ולבוא אל הכפר היהודי זמן מה קודם שתשמע החמה ותכנס השבת, ציוה 
רבנו על שמשו רבי אברהם עלון ז"ל לשאתו על כתפו ולחצות ברגליו את הנהר. 

ביראה מול הגלים. הרגיעו רבנו כי לא יארע לו  השמש נחרד למשמע אוזניו, וניצב
מאומה, ועם ברכת הדרך הזו החל השמש לחצות בהליכה נסית על גלי הנהר, כאלו 
הייתה  זו אדמת רחוב יבשה. לאחר שחצה השמש את הנהר כשהוא נושא את רבנו 
על כתפינו נצטווה לחצותו בשנית, ולהעביר את הסוס ששמש אותם במסע, ואת 

ך והחפצים שנותרו מעברו השני של הנהר. באורח מופלא חצה השמש את צדת הדר
הנהר בהליכה על המים הגואים הלוך ושוב, בהביאו עמו את כל המטלטלים שנותרו 
מעבר הנהר.כך הספיק רבנו להגיע אל הכפר היהודי טרם כניסת השבת )תולדות 

 אביר יעקב(
 ל סכום גדול מאדבתחנת דלק שאינה שומרת שבת  קיבלא תדלק ת שבזכו

 ''אז תתענג על ה'...''

 מר אברהם נתן ברנט, הינו בעליו של מפעל גדול השומר שבת, ומדובר במפעלמוטל, 
המופעל על ידי מכונות תעשייתיות מתקדמות, ושביתת המפעל בכל שבוע והפסקת 
פעילות כל המכונות אינה דבר של מה בכך. רק לסבר את האוזן, עלותן הכוללת של 
המכונות נאמדת בכמה עשרות מיליוני שקלים, וזו הסיבה שהן מהבודדות בארץ 

ם בשבוע, עשרים וארבע שעות מסוגן. מכונות האלו נועדו לעבוד ולייצר שבעה ימי
ביממה בלי הפסקות. הפסקת פעילות המכונות וכיבוין המוחלט אורך כמעט יום 
שלם! ואילו חידוש פעילותן נמשך קרוב לארבעים ושמונה שעות! מידי יום שישי 
בבוקר, ניגש הוא בשמחה ובנחישות במרכז מפעלו ו"מוריד את השלטר" של 

ה המנועים כבים לאט לאט, שלב אחר שלב, ועד המכונות הענקיות. החלל מרגע ז
למועד כניסת השבת מסיימות המכונות את פעולתן באופן סופי, עד שדממה 
מוחלטת שוררת ברחבי ושטחי המפעל. במוצאי שבת קודש מופעלות ומונעות 
המכונות שוב. שלבי ההפעלה אורכים שעות ע"ג שעות, מנוע אחר מנוע מתעוררת 

ני לעת בוקר חוזרות המכונות לפעילותן המלאה ולייצור לתחייה, ורק ביום ש
הנייר. מיודענו מתעלם כליל מההפסדים הכספיים כמעט שלושה ימים בשבוע, 
שבהם המכונות מושבתות באופן מוחלט. וכבר לא נדבר על שאר ימי יו"ט או למשל 
שני ימים ר"ה החלים בסמיכות לשבת וכדומה, אז הם מושבתים כחמישה ימים, 

הוא מכבה מידי שבוע  –לא יותר! ובכל זאת בלב בוטח, במי שאמר והיה העולם  אם
את כל מכונות המפעל, על אף שיתכן ובתנאים מסוימים היה יכול לקבל היתר כל 

]לכן ראוי לקנות מוצרי נייר של שהוא להמשך פעילותן האוטומטית של המכונות.
דיה על שמירת השבת חברת שגיב המייצרת באופקים השומרת שבת לחזק את י

שמירת השבת במפעלו, קנתה לה שם גדול, ובעקבות כך היו  למרות ההפסד הגדול  [
מבקרים במפעלו מידי פעם קבוצות של אנשי מקצוע ולומדי מערכות תפעול, שבאו 
לראות, כיצד יתכן הדבר להשבית מרצון מכונות כה גדולות למשך יממה שלמה. 

ה, כאשר למקום הגיעה קבוצה נוספת היה זה באחד הימים בתחילת השנ
מהקבוצות הרגילות לסייר במקום, כשרבי אברהם מלווה את הקבוצה ונותן 
הדרכה לפני מתלוי הסיור, ומסביר תוך כדי הדברים על חשיבותה של שמירת 
השבת, אף במחיר של חישובים כלכליים שונים. בסיום הסיור ניגש אליו אחד 

ומצוות, וביקש ממנו לספר לו סיפור, שהוא היה  מהמסיירים, אף הוא שומר תורה
שותף לו הנוגע לקדושת השבת: יום אחד, כך סיפר, נסע במכוניתו לאשדוד, אולם 
למגינת ליבו באמצע הדרך נתקע הרכב. בבדיקה קלה, נוכח לדעת, כי מד הדלק 
במכוניתו מצביע על כך, כי הדלק במכוניתו אזל. היה זה יום חם מאד, הלחות 

וטיפסה, והוא מצא את עצמו תקוע על הכביש עם מנוע מושבת וללא דלק.  עלתה
מחוסר ברירה, ניגש לתא המטען של מכוניתו, הוציא מיכל ריק, והחל צועד לעבר 
תחנת דלק קרובה הממוקמת במרחק מספר קילומטרים. המרחק היה רב אך זה 

הכביש תחת  מה שהיה באפשרותו לעשות באותו רגע, לאחר צעידה מאומצת בשולי
השמש הקופחת, הגיע סוף סוף לתחנת הדלק, כשכל גופו לוהט ובגדיו טובים 
מהזיעה הניגרת. לאחר שהשיב את נפשו במים צוננים, ביקש מהעובדים במקום 
למלא עבורו את המיכל, אך רגע לפני שהעובד לחץ על כפתור המשאבה, ביקש 

צל ואמר, כי הוא הלה לברר אם המקום שומר שבת, ומשנענה בשלילה התנ
מוותר על רכישת הדלק במקום, עקב היותו שומר שבת, שהשבת יקרה לו מכל, 
ואינו חפץ ליהנות משירותה של תחנה, שאינה שומרת על השבת. בירור טלפוני 
קצר העלה, כי במרחק מספר קילומטרים נוספים קיימת תחנת דלק אחרת, 

לצאת שוב לדרך כדי  שהיא אכן שומרת שבת. האיש לא חשב פעמיים, וחפץ
למלא את מיכל הדלק. נהג אחר שעמד בתחנת הדלק וצפה בהשתאות 
במתרחש, נדהם. הוא הבין, שמדובר באדם שמוכן להשקיע כה רבות בשל 
חשיבות שמירת השבת בעיניו. מיד, ניגש אליו והציע לו לקחת אותו ברכבו 

עם מיכל  לעבר תחנת הדלק הסמוכה השומרת שבת, ולהחזירו בחזרה לרכבו
הדלק המלא. היהודי שלנו הודה לנהג בחום רב, ונכנס לרכבו. במהלך הנסיעה 
הביע הנהג התפעלות רבה באזני אורחו על שמירתו על עקרונותיו המקודשות 
בצורה כזו מרשימה. ובסיום הנסיעה הקצרה אף ביקש ממנו את שמו וכתובתו. 

ח בסיפורו, "כחלוף "בינתיים הספקתי כבר לשכוח מהסיפור", ממשיך האור
שבועיים ימים, ובתיבת הדואר שלי מונחת מעטפה ועליה כתובת השולח שלא 
הכרתי. פתחתי את המעטפה, ובתוכה הייתה המחאה רשומה לפקודתי, 
"למוטב בלבד" באופן שיבטיח, כי רק אני אוכל להפקיד את ההמחאה בחשבון 

ת וחמישים אלף הבנק שלי. סכום ההמחאה היה סכום גבוה ביותר, שש מאו
בהתחלה בטוח הייתי, כי אירעה כאן טעות איומה, ₪(   650.000שקלים ) 

ובאופן מיידי יצרתי קשר עם השולח, ששמו היה מוטבע בכותרת, והיה זר לי 
לחלוטין. בשיחת הטלפון הזכיר לי שולח ההמחאה את הסיפור בתחנת הדלק, 

הדברים הסביר לי את ואת הנסיעה הקצרה שנסענו יחד במכוניתו. תוך כדי 
פשר ההמחאה "קיבלתי לאחרונה זכות טיפול בכסף רב מאד שנותר בעיזבון 

שאתן אותם, ₪   650,000של אחת מקרובותיי, תוך כדי הנחיה על סכום של 
כשאראה יהודי המוסר את נפשו על מצווה מסוימת. כשראיתי אותך ביום חם 

, ובשל כבוד השבת היית ולוהט, מסרב לקנות דלק מתחנה שאינה שומרת שבת
נחוש לצעוד בחום הכבד כברת דרך נוספת, הבנתי, שזה המקרה עליו נאמרה 
הצוואה, ואין ספק, שהכוונה הייתה אליך. הכספים האלו שיכים לך, והשתמש 

 בהם כראות עיניך וכאות נפשך"...   
 

 דעת על נדר ]לא[ : האריכות מפני כאן לפרש ואי אפשר  כך שאמר לאדם
 קבל שחבירו אף על פי זו שבועה בעבור לו שעשה טובה שום בשביל חבירו
 מסתפקין יש מת ואם חבירו מדעת אלא לו מתירין אין יותר מהנשבע טובה

 מדעת שלא לו והתירו עברו ואם להתיר רשות לתת במקומו הם יורשיו אם
 : מהני דלא ויש אומרים בדיעבד ההתרה דמהני יש אומרים חבירו

 שלא בניסן נשבע או הנודר לפיכך שיחול עד ושבועה נדר שום מתירין אין ]לב[
 שיגיע עד אלא לו מתירין אין אייר ראש חודש מן יום למאן דאמר בשר יאכל

 או נדר כאן דיש בפירוש נדר או בנשבע במה דברים אמורים הראשו שני יום
 אלא חיוב כאן דאין בפירוש נדר שלא בלבד מנהג על אבל התורה מן שבועה
]ואם הוא הנהגה טובה אפשר להתיר אפילו :  שיחול קודם מתירין מדרבנן

להתיר גם אם הנדר שלא חל הנדר כיון שהוא דרבנן ויש אומרים שאפשר 
 עדין לא חל יש לסמוך על הפוסקים שמתירים וספקא דרבנן לקולא[

 והני התרה צריך ולכן יותר בה מחמירין ויש כשבועה דינה כף תקיעת ]לג[
זה  כפם שתוקעין סוחרים אבל שבועה קבלת בדרך אותה עושה כשהוא מילי
 מהנביאים ביאבנ וכן בשמים והנשבע שבועה דין לזה אין המקח לקיים לזה

 בחייו והנשבע התרה לו צריך מכל מקום גמורה שבועה די לזה שאין אף על פי
 נפשו בחיי ישבע שלא ליזהר צריך שבועה איסור בזה דליכא אף על גב

 גדול איסור בזה יש אך שבועה לשון זה אין יהודי אינו כן יעשה אם והאומר
 אמת אלו דברים םשמדברי בעת והאומרים האמונה נגד חציפות דבר שהוא

 ;מאד בזה ליזהר וצריך פלילי עון הרי זה אמת ה"שהקב כמו
 עם לדבר יכול וכן כתב לו לכתוב יכול חבירו עם ידבר שלא שנשבע מי ]לד[
 לא ביניהם אחד שיש אף על פי להשמיעו נתכוון אם אבל שומע והוא אחר

 : הכי למעבד אריך
 בכל הכנסת בבית נר ידהב תדליק שלה העבור ימי שבכל נדרה אשה ]לה[
 כל לילך מילתא לה טריחא שבות וארבע שלש זה בדבר שהתחילה ואחר שבת
 בעבור אחד בשבת נרות ארבע להדליק ורוצה להדליק הכנסת לבית שבת ערב

 בספינה בשבת ותהיה בספינה ה"לזייאר לילך רוצה עוד גם שבתות ארבע כל
 שהיא שבת ובאותה אחד בשבת שבתות ארבע נרות להדליק רשאה אינה

 : בעבורה להדליק במקומה שליח תעשה בספינה
 לשם יודעין אם אחד ויום שנה י"א בת וקטנה אחד ויום שנה ב"י בן קטן ]לו[
 להתיר יכולים אם שאלה לענין מיהו  קיימין ושבועתם נדרם ונשבעו נדרו מי

 :  לחומרא ביה ואזלינן נפשט ולא האחרונים בו נסתפקו  להם
 שישתה בפירוש שישן קודם שיתנה טוב השחר מעמוד תענית בלהמק ]לז[
 דיש אומרים ואף על גב השינה אחר השחר עמוד קודם באשמורת וקפה מים

 שיאכל תנאי מהני לא אכילה על מיהו מפרש דאינו בסתם אפילו מותר דמים
]הישן שנת קבע והתעורר אסור לאכול לשתות  שלו קבע שינת שישן אחר

 לקבל שכח ואםי לפני השינה שיוכל לאכול ולשתות [אלא אם עשה תנא
 התענית יקבל ערבית שהתפלל קודם השמשות בין ונזכר מנחה בשעת תענית

 :  עננו ואומר השמשות בין
 דעת על נדרה אפילו נערה או קטנה שהיא זמן כל בתו נדרי מפר האב ]לח[

 דאינו בגרה אם והוא הדין להפר יכול אינו זה זמן קודם נשאת אם אבל רבים
 נקראת אחד ויום שנה ב"י ובת אחד ויום ב"י עד קטנה ונקראת להפר יכול

 והבעל בוגרת נקראת חדשים וששה שנה ב"י ואחר חדשים ששה עד נערה
 ולאו לידה הגט ויגיע שתתגרש עד לחופה משתכנס לבדו אשתו נדרי מפר

 : דריםנ כדין והבעל האב מפירין נמי שבועות הוא הדין אלא נדרים דוקא
 בלילה שמעו ואם שמעם ביום רק אלא להפר יכולין והבעל האב אין ]לט[

 מפירין אין לחשיכה סמוך שמעו ואם המחרת יום וכל הלילה כל להפר יכולין
 שתקו ורק להפר שבלבם אף על פי הפירו ולא שתקו ואם שתחשך עד אלא
 הפר לא אם מיהו עוד להפר יכולים אין שמעם יום שעבר כל לצערה כדי

 ביום להפר יכול זה הרי להפר כח לו שיש ידע שאינו ידיעה חסרון מחמת
 ידיעתו יום ויהיה ימים בכמה והשבועה הנדר אחר אפילו הזה הדין ששמע

 : היום סוף עד להפר זמן לו שיש שמעו כיום זה דין
 בפעם מיהו הדבר לחזק כדי פעמים 'ג ליכי מופר לה יאמר ההפרה כיצד ]מ[

 הוי ליכי קיים לה שאמר נמי אחת בפעם בהקמה וכן הפרה הוי נמי אחת
 נדר אין ל"א או ליכי בטל לה אמר ואם הקמתו אחר יכול להפר ואינו הקמה

 אשר לשונות בשאר ההפרה ל"א אם והוא הדין הפרה לשון חשיב כלום זה
 אפשי אי לה אמר אם אבל ההקמה בענין והוא הדין דמהני הפרה משמעותם

 בלבו אם מיהו מהני ולא הפרה לשון זה אין נדר כאן אין ל"א או שתדורי
 דחשב כיון ואכלי טולי לה אמר רק אלא שפיו הוציא ולא הפרה לשון חשב
 שלא ויש להפר שיוכל דברים יש והנה מהני בפיו כן ואמר בלבו ההפרה לשון
 להמורה ישאל ואחר כך שמעו ביום יפר על כל פנים הבעל כן על להפר יוכל
]הבעל יכול להתיר נדרי עינוי נפש כגון : ברכה עליו ותבא ההלכה לו ויגיד

שנדרה או נשבעה שלא לאכול אפילו רק מין אחד מהפירות בין שהוא מאכל 
טוב או מאכל רע לבריאות וכן נדרה ,נשבעה שלא תתקשט או תתרחץ או 
שלא תלך לבית האבל או לבית המשתה ויכול להפר לה מעת לעת עד 

  החשיכה [ 
 

 

  שבת קודששבת קודש  --סיפורי השבועסיפורי השבוע

 אלא הצבור על פרנס ממנין אין כי. דפי שום בו היה שלא מפני, שאול של מלכותו נמשכה לא מה מפני': (: כב יומא), רבותינו אמרו ב"ח ן"מוהר לקוטי כותב אמירות  מחז"ל
 מתפשט, ביותר ענוה למלך שיש מה וכל, ל"כנ ענוה ידי על - המלכות עקר כי'.מאחוריך כלך: לו אומרים, עליו דעתו תזוח שאם. מאחוריו תלויה שרצים של קפה כן אם

: לומדים סוגי שלושה יוה ין'וואלוז שבישיבת, ל"זצ מלצר זלמן איסר רבי הגאון ממרן ששמע כפי ל"זצ אחד חכם סיפר שמירת העיניים פותחת את כל השערים כ"ע. ל"כנ ביותר מלכותו
 יצא ומהם בלבד בבקיאות שעסקו כאלו' והג תורה גדולי הרבה יצאו ומהם בבקיאות וגם בעיון גם שעסקו כאלו' הב כלום יצא לא ומהם בעיון זמנם כל שעסקו כאלו' הא
אוֹן (  תלד' עמ הַחַיִים נֶפֶש סֵפֶר בְסוֹף נדְֻפַס) הַחַיִים עֵץ ל"ג  וז"ח בריסק לבית והנהגות עובדות] .אחד גאון רק א הַגָּ יָּה מִוִּילְנָּ ל עִקַר: "אוֹמֵר הָּ מָּ ם שֶל הֶעָּ דָּ אָּ רִיךְ הָּ ם שֶבֵין עֲבֵרוֹת עַל לִהְיוֹת צָּ דָּ ל חֲבֵרוֹלַ  אָּ  ".יםהַדִקְדוּקִ  בְכָּ

 

 ראה המשך הל' נדרים  פרשת   םוהליכות עולבן איש חי 
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